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ZYRA E PROKURIMIT

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i AK-sé né bazé té Nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke vendosur sipas Kérkesés se Parashtruar pér Ri-
Shqyrtim té dt. 23.02.2021 nga Operatori Ekonomik “N.T.P “BLETMIRI”, lidhur me
Aktivitetin e Prokurimit “Furnizim me shoqéri bletésh dhe koshere” me Nr. te prokurimit 615-
21-215-1-2-1, nxjerré kété:

VENDIM

1. Refuzohet Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatori Ekonomik “N.T.P
“BLETMIRI” me date 23.02.2021, lidhur me Aktivitetin ¢ Prokurimit “Furnizim me
shoqgéri bletésh dhe koshere” me Nr. te prokurimit 615-21-215-1-2-1 kundér Njoftimit
pér kontrate te shpallur nga Autoritetit kontraktues me daté 28.01.2021. ne ueb-fage te
KRPP-&s.

2. Vértetohet Njoftimi pér kontrate 1 shpallur nga Autoritetit kontraktues me daté
28.01.2021. ne ueb-fage te KRPP-&s.

3. Autoriteti Kontraktues vendos te vazhdoj me hapat ¢ me tutjeshem sipas LPP-&s dhe
legjislacionit dytésor te Prokurimit Publik.

4. Ky vendim hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit dhe do te publikohet pér te gjitha palét ne
platformén elektronike te e-prokurimit ne ueb-fagen: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetimi

Operatori Ekonomik “N.T.P “BLETMIRI” me date 23.02.2021, ka parashtruar kérkes€¢ pér
Rishqyrtim lidhur me Aktivitetin e Prokurimit “Furnizim me shoqéri bletésh dhe koshere” me
Nr. te prokurimit 615-21-215-1-2-1. Autoriteti Kontraktues me date 25.02.2021. ka shqyrtuar
kérkesén ne fjale dhe ka ardh ne pérfundim si ne vijim:

Pas analizimit te pretendimit ankimore AK ka konstatuar se kérkesa pér rishqyrtim &shté e
pabazuar pér arsye se pikat ankimore nuk géndrojné:



Operatori Ekonomik ne kérkesén pér Rishqyrtim ka pretenduar se Autoriteti Kontraktues ka
shkelur nenet ne vijim: Paragrafin 1 te nenit 1 te LPP-&s, paragrafin 2 te nenit 6 te LPP-&s
Paragrafét 1 dhe 4 te nenit 7 te LPP-é&s, si dhe nenet 10, 16, 28 dhe 69 te LPP-&s pa pérshkruar
rrethanat faktike qe pérbejné supozimin pér shkeljen e dispozitave te larte pérmendura.

E vetmja pike ankimore nga OE i lartpérmendur ge &shté pérshkruar ne kété rast eshé neni 16
(vlera e parashikuar) i LPP-&s, mirépo as kjo pike nuk géndron ngase Autoriteti Kontraktues ne
pérllogaritjen e vlerés se parashikuar éshté bazuar ne furnizimet e me hershme me shoqéri
bletésh, dhe se pér vet faktin se kjo &shté vetém vlere e parashikuar nuk do t& thoté qé ofertat nuk
e tejkalojné parashikimin e Autoritetit Kontraktues.

Nga se u cek, né bazé té Ligjit nr. 04/L-042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin
nr. 05/L-068 dhe Ligjin 05/I-092, zyrtari pérgjegjés i prokurimit vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi pala e paké&naqur mund té paraqes ankesé né OSHP.
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